RETICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

O Município de SANTA VITÓRIA/MG, através da Secretaria Municipal de Educação torna público a

Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado para contratação de profissionais habilitados

para o exercício das seguintes funções:

Acrescenta se o Cargo: Técnico da Educação.

9 – DA REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA E ATRIBUIÇÕES

9.1 A remuneração será:

Cargo CargaHorária Remuneração

Tecnico da Educação 30 horas R$2.419,22

9.2 As atribuições dos cargos estão descritas em anexo, de acordo com a Lei Complementar PM/Nº

3.232/2019, de 13 de Agosto de 2019.

SANTA VITÓRIA/MG, 18 de Março de 2025.

Presidente da Comissão Organizadora

Daniela Silva Souza Clementino

Membro da Comissão

Gislaine Aparecida Silva

Membro da Comissão

Solange Josefa Soares

Membro da Comissão

Luciano Morais e Miranda

Membro da Comissão

Rosemary Vieira Maciel Teixeira

Secretária Municipal de Educação

Luiza Maria de Lima

ANEXO II

REQUISITOS MÍNIMOS PARA CONTRATAÇÃO

                  Técnico da Educação

REQUISITOS

Habilitação mínima exigida:

Ensino Médio ou Técnico

 PONTOS

Formação especializada

 Graduação nas áreas da Educação ou Administrativa 2

 Pós-graduação na área da Educação ou Administrativa.

 ( Válido 01(um) certificado de pós graduação).

5

Curso de aperfeiçoamento ou atualização – 01 a 06

cursos em cujo currículo conste, em cada, no mínimo

120 horas de conteúdo das áreas da Educação ou

administrativa.

1,0

ANEXO V

FICHA DE INSCRIÇÃO

Técnico da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA/MG

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS Nº 001/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cargo Pretendido: Técnico da Educação

Nome do(a) Candidato(a):

Identidade: Data de Nascimento: Sexo:M ( ) F( )

CPF: Fone:

E-mail:

Endereço: Bairro:

Município: Estado: CEP:

PCD (Pessoa com deficiência)

( )Sim ( )Não

Qual:

DOCUMENTOS APRESENTADOS

HABILITAÇÃO/ESCOLARIDADE

Ensino Médio ou Técnico

 Graduação nas áreas da Educação ou Administrativa

FORMAÇÃO ESPECIALIZADA - Pós-graduação na área da Educação ou Administrativa.

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

OBSERVAÇÕES:

– DECLARO, PARA FINS DE DIREITO, ESTAR CIENTE DO INTEIRO TEOR DO EDITAL E QUE CONCORDO COM TODOS OS TERMOS,

NADA A OBJETAR E QUE PREENCHO AS CONDIÇÕES LEGAIS PARA O ATO DE INSCRIÇÃO;
– DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AO ASSINAR ESTA FICHA DE INSCRIÇÃO, ASSUMO TOTAL RESPONSABILIDADE PELO

SEU PREENCHIMENTO E PELAS INFORMAÇÕES AQUI PRESTADAS.

SantaVitória/MG, ............/............./........... Assinatura do Candidato:

Cursos de aperfeiçoamento ou atualização de 120h – 01 a 06: